
5
Příští číslo  

vychází  

19. března,  

uzávěrka  

11. březnačtrnáctideník  vydává město Bohumín  ročník XXXI / 2021  ZDARMA

vychází 5. března

Bohumínská městská nemocnice vlastnickou strukturu měnit nebude. Městští 
zastupitelé nabídli třicetiprocentní podíl v akciové společnosti za minimálně de-
set miliónů ve veřejné soutěži, přísné podmínky pro postup do druhého kola 
ovšem nikdo nesplnil. 

„Tím se pro nás nic nemění. Nemocnice bude 
pacientům sloužit dál a my se už naplno sou-
středíme na plánované investice, kdy v dalších 
letech hodláme do modernizace areálu vložit 
přes sto miliónů. Do prodeje podílu nás vážně 
nic netlačilo, spíš jsme tady viděli možnost ote-
vřít si s případným partnerem nové možnosti 
rozvoje,“ konstatoval starosta Petr Vícha.

Výběrové řízení bylo vypsáno dvoukolově. 

V první fázi museli potencionální partneři 
doložit splnění stanovených regulí. Po úspěš-
ném zvládnutí by se dostali k interním infor-
macím o chodu nemocnice, aby mohli zpra-
covat finální nabídku. „Dokumentaci si 
vyzvedly tři subjekty, nabídka pak přišla jediná. 
Navíc nesplnila podmínky pro další posouzení, 
protože zájemce sice vlastnil podíly ve zdravot-
nických zařízeních, ovšem sám péči neposkyto-

val. To pravidlům nevyhovovalo,“ uvedl ředitel 
nemocnice Svatopluk Němeček.

Soutěž na prodej podílu je tedy u konce 
a další pokus získat partnera není na pořadu 
dne. Město a nemocnice se nyní soustředí na 
plánované investice. Ve špitále letos začne de-
molice nevyužívaného technického zázemí, 
které ustoupí novému ambulantnímu traktu. 
Následně se do bývalé prádelny přemístí ko-
telna, elektrorozvaděč i záložní zdroj, čímž 
vznikne moderní energetické centrum. Ob-
jekt, který tuto funkci plní nyní, se promění 
v léčebnu dlouhodobě nemocných. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Výkopy kvůli  
modernímu internetu   Str. 2

Nejprve kurty zprovoznit,  
pak doladit »kudrlinky«   Str. 3

Kraj opět odložil  
rekonstrukci Lidické   Str. 5

Školní  
karnevaly   Str. 8

ČEZ inovuje vedení, město osvětlení

Nemocnice zůstává ryze městská a investuje

Energetici pokračují v obnově nadzemního vedení nízkého 
napětí. Mění dosluhující betonové sloupy a veškeré kabe-
lové rozvody za nové. Rozsáhlá obměna probíhá 
v předjaří ve Skřečoni u hranice s Dolní Lutyní. V ná-
vaznosti na investice energetiků se inovací chopil 
také Bohumín. Instaluje další úsporné lampy veřej-
ného osvětlení. 

Rozsáhlá obměna elektrického vedení a s ním 
i osvětlení se krom krátkého úseku v Rychvald-
ské ulici týká především spletité Úvozní, lidově 
Kozí ulice. Práce probíhají také na druhé straně 
nové cesty poblíž Gliňoče, tedy v Polní a Hra-
niční ulici. Jakmile dokončí instalaci energetici, 
jejich místo zaujmou pracovníci BM servisu 
a z plošiny montují tělesa veřejného osvětlení. 
„Během první etapy, která by měla skončit v břez-
nu, vyměníme sedmdesát starých sodíkových 

lamp za ledkové. Město do této výměny investuje 
2,2 milionu,“ uvedl Roman Pak z radničního 
odboru životního prostředí a služeb.

Druhá etapa v dalších odbočkách jmenova-
ných rozvětvených ulic je v plánu od května do 
srpna. Na nové sloupy elektrického vedení se 
životností 40 až 50 let město zavěsí dalších dva-
advacet svítidel za 660 tisíc. „Během dvou nava-
zujících etap tak nasvětlíme úspornými lampami 
celou lokalitu,“ dodal Roman Pak.

Ve stejném duchu loni ČEZ a Bohumín syn-
chronizoval práce v oblasti za parkem i v Mí-

rové a Nerudově ulici poblíž hřbitova, kde 
navíc musela radnice vztyčit i nové slou-

py veřejného osvětlení, protože tady 
energetici kladli kabely do země. Ino-
vace nasvětlení těchto území přišla 
na 2,8 milionu. Vložené prostředky 
se ovšem vyplatí, protože LED lampy 
uspoří ve srovnání s předešlými typy 
až polovinu energie. Další snížení 
nákladů se projeví v servisu. Oproti 

sodíkovým lampám jsou nové typy 
téměř bezúdržbové. Staré veřejné osvět-

lení za úspornější Bohumín mění už de-
vátým rokem.  (tch)

V průběhu instalace nového vedení musí obyvatelé 
počítat s odstávkami. Informace k výlukám najdou na 
www.cezdistribuce.cz/odstavky.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



   2 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Společnost T-Mobile chce propojit optickými kabely celé centrum Bohumína a při-
lehlé oblasti. Projekt zahrnuje pokládku 27 kilometrů kabelů. Všechny půjdou do 
země, což si vyžádá rozkopání silnic a chodníků, často zánovních a funkčních. Sou-
kromý operátor akci naplánoval po etapách na letošní a příští rok. Začít má už v břez-
nu v Alešově ulici.

Přestože své optické podzemní kabeláže už 
mají v Bohumíně tři společnosti a obyvatelé 
žádné problémy s internetovým připojením ne-
mají, ulice se chystá rozkopat další soukromý 
operátor. „Optické sítě jsou veřejnými liniovými 
stavbami a v jejich případě nemůžeme stavbu 
zakázat. Nemáme žádný zákonný nástroj, aby-
chom pokládku optických kabelů nepovolili. Ope-
rátor má platné stavební povolení a přistoupil 
i na naše tvrdé podmínky, že musí rozkopané 
povrchy komunikací uvést do původního stavu 

v celé jejich délce a šířce bez ohledu na rozsah 
prací,“ vysvětlil starosta Petr Vícha. 

Dá se očekávat, že lidé budou výkopové práce 
vnímat negativně. V některých lokalitách totiž 
investor rozkope povrchy, které radnice náklad-
ně opravila teprve nedávno, například v ulicích 
Na Chalupách, ve Vilové, Školní či Bezručově. 
Vedení města to mrzí o to víc, protože při kaž-
dém svém projektu, při němž se jde do země, 
nabízí možnost pokládky infrastruktury i dal-
ším subjektům. Většinou bez zájmu. „Optimální 

řešení, které by neznehodnotilo naše dřívější mo-
dernizace, bohužel neexistuje. Nezbývá, než po-
žádat Bohumíňáky o toleranci a trpělivost, pro-
tože plánované stavební práce zasáhnou do 
dopravy, omezí provoz i parkování,“ konstatoval 
starosta.

Pro město je zásadní, aby se projekt zbytečně 
nevlekl a aby se dotčená místa vrátila do původ-
ního stavu. „Budeme pečlivě kontrolovat kvalitu 
chodníků a silnic po výkopech, než je přebereme 
zpět. Pokud nebude jedna etapa dokončena, in-
vestor nebude moci začít s další. Chceme tak mi-
nimalizovat riziko, aby nebyl v jednu chvíli 
rozkopaný celý Bohumín,“ uvedl Roman Pak 
z městského odboru životního prostředí a slu-
žeb. Navíc bude radnice investorovi účtovat 
zábor veřejného prostranství, což by jej mělo 
motivovat k tomu, aby stavební práce neprota-
hoval. Čím déle jeho projekt potrvá, tím více 
musí zaplatit.

Investice T-Mobile v Bohumíně patří k těm 
větším. Operátor chce nabídnout zákazníkům 
vysokorychlostní internet, sledování chytré te-
levize a další moderní telekomunikační služby. 
Dostupné by měly být až pro 5 500 domácností. 
Loni T-Mobile zasíťoval v republice zhruba 70 
tisíc domácností a celkové číslo se nyní pohy-
buje okolo 200 tisíc. Jana KONČÍTKOVÁ

Téměř sto třicet zatoulaných psů odchytili loni bohumínští 
strážníci. Většina z nich se vrátila k původním majitelům, pa-
desátka opuštěných zvířat našla díky snaze pracovníků měst-
ského útulku v  Šunychlu nový domov. Byli mezi nimi i zranění 
či staří psi, kteří jsou obtížně umístitelní. Město nyní hledá pro 
svůj útulek nového správce.

„O útulek se nám starají tři lidé, 
jeden z nich nyní odchází do dů-
chodu. Proto hledáme člověka, kte-
rý by jej nahradil. Jde o práci na 
dohodu, která obnáší krmení 
a venčení psů, úklid kotců. Musí jít 
o někoho, kdo má ke zvířatům mi-

mořádný vztah a umí si s nimi po-
radit. Ne každý psí nalezenec je 
přítulný, může mít strach kvůli 
předchozímu špatnému zacházení. 
I takové zvíře je třeba připravit 
k veterinární prohlídce a na kon-
takt s případným novým majite-

lem,“ vysvětlila Lucie Oršulíková 
z odboru životního prostředí 
a služeb bohumínské radnice, kte-
rá má zařízení na starosti.

Městský útulek s kapacitou 28 
míst poskytuje díky sehranému 
týmu nejen dočasný domov opuš-
těným či zaběhlým zvířatům, ale 
dělá maximum pro to, aby psi 
měli dostatečný komfort a kvalitní 
stravu. „Město na provoz útulku 
loni vynaložilo přes 800 tisíc, naši 
pracovníci ale nad rámec svých po-
vinností shánějí vybavení či krmivo 

prostřednictvím různých nadací či 
pořádáním akcí pro veřejnost. Loni 
se nám například podařilo přes na-
daci zajistit dva ohřívací panely do 
kotců, radnice následně dokoupila 
za čtyři a půl tisíce další dva,“ po-
psala spolupráci Oršulíková.

Kdo by měl zájem stát se správ-
cem bohumínského psího útulku, 
musí se městu ozvat nejpozději do 
15. března na e-mail orsulikova.
lucie@mubo.cz nebo na telefonní 
číslo 596 092 240.  

 Jana KONČÍTKOVÁ

Výkopy kvůli modernímu internetu

Správce útulku musí mít ke zvířatům vztah

ORIENTAČNÍ HARMONOGRAM PRACÍ

Termíny i návaznost jednotlivých etap se mohou 
v průběhu realizace měnit.

březen-duben 2021 Alešova, tř. Dr. E. Beneše 

duben-červen 2021 Štefánikova 

červen-srpen 2021 Čáslavská, Šunychelská, 
Nerudova 

červen-srpen 2021 Svat. Čecha, Okružní

srpen-říjen 2021 Čs. armády, Na Chalupách

červenec-září 2021 Čs. armády, část Jateční 

září-listopad 2021 Jateční pokračování

předpoklad 2022 Na Výsluní, pudlovská část 
Čs. armády

září-listopad 2021 Osvobození, Mírová, 
Nerudova

předpoklad 2022 Petra Cingra,  
oblast za parkem



   ČÍSLO 5 / 2021 3

Už v září by měly nad tenisovými kurty za parkem opět létat žluté míčky. Hrací 
plocha má být po prázdninách provozuschopná a mladí zájemci o bílý sport mají 
mít možnost zúčastnit se náboru. Aby k tomu mohlo dojít, musí se areálu nejprve 
ujmout stavební firma, protože bez generální rekonstrukce kurtů by to nešlo. Akce 
je nyní v projekční fázi, která bude město stát dvě stě tisíc. Na samotnou rekon-
strukci Bohumín vynaloží tři miliony.

Situace kolem pustnoucích tenisových kurů 
byla dlouho patová. Město sice vlastnilo po-
zemky, ale nemohlo s nimi nic dělat, protože 
tenisový areál jako takový vlastnil Sokol. Ten 
ovšem neměl na rekonstrukci prostředky. Po 
roky trvajících jednáních si naštěstí obě strany 
plácly, město sokolský areál koupilo za 1,5 mi-
lionu a nyní se může pustit do jeho obnovy.

Projektová dokumentace se teprve zpraco-
vává, ale už nyní je jasné, že dojde k redukci 
kurtů ze sedmi na šest. „Mezi kurty musí být 
větší rozestupy, aby splňovaly podmínky Českého 
tenisového svazu pro pořádání soutěží. Dosud 
se při soutěžích muselo hrát ob kurt, protože 
mezi nimi nebyl požadovaný výběhový prostor,“ 
vysvětlil místostarosta Igor Bruzl. »Nalajnová-

ní« hřišť je ale tím posledním, nejprve bude 
třeba odtěžit a vyměnit nejen antuku, ale také 
podloží. A vybudovat systém odvodnění areálu 
a zavlažování kurtů. Práce v první fázi směřují 
k tomu, aby se na hříštích mohlo už v září hrát. 
Další zázemí, tribuna nebo správní budova, 
sice také potřebují omlazovací kúru, ale zatím 
jsou provozuschopné a letošní rekonstrukce se 
jich netýká. „K tribuně, v níž jsou také dvě skla-
dovací místnosti, chceme nyní pouze přivést 
vodu a elektřinu. Opravy by se mohla dočkat 
v budoucnu. Správní budova už sice má svá léta, 
ale je ve slušném stavu. Jsou tam šatny, sprchy, 
společenská místnost, posilovna, technické záze-
mí. Vše je provozuschopné,“ vyjmenoval Bruzl. 
Dodal, že plány města a Bosporu, který si teni-

sový areál vezme pod svá křídla, počítají s dal-
šími modernizacemi. Ty ale teď nejsou na po-
řadu dne a jejich uskutečnění v budoucnu 
bude záviset na financích, případně dotacích. 
Ať už jde o modernizaci tribuny, správní bu-
dovy, nebo její nahrazení menší tenisové halou 
se zázemím. Pavel ČEMPĚL

Spořádaným živnostníkům, kteří podnikají v městských neby-
tových prostorech, nebude Bohumín ani letos zvyšovat nájem 
o inflaci. U řádně platících nevyužije doložku, která umožňuje 
zvýšit nájem o výši inflace. Ta loni podle Českého statistického 
úřadu dosáhla 3,2 procenta. Při částce 10,5 milionu, která z ná-
jmů  nebytových prostorů plyne do městské pokladny, ušetří 
podnikatelé 336 tisíc.

Jednou ze skupin obyvatel, na 
něž dopadly události posledního 
roku a vládní opatření nejtíživěji, 
jsou právě podnikatelé. Po většinu 
roku nemohli a převážná část stále 
nemůže provozovat svou živnost. 
Loni na jaře zareagovalo město 

pružněji než stát a odpustilo jim 
dvouměsíční nájem i zálohy na 
služby. Šlo o částku 1,4 milionu.

Ve druhé podzimní vlně stát 
zjednodušil administrativu a pod-
nikatelé mohli snáze požádat 
o kompenzace v rámci programu 

Covid – Nájemné. Proto Bohumín 
upravil strategii a odkazoval pod-
nikatele na pomoc ministerstva, 
protože o živnostníky by se měl 
v prvé řadě postarat stát. Pokud by 
se ale někdo dostal do opravdu tí-
živé situace, město individuálně 
nabídlo pomoc živnostníkům 
s tím, že se v odůvodněných přípa-
dech bude městská rada případný-
mi žádostmi o další slevu z nájmu 
zabývat. Podmínkou ale je, že do-
tyčný už požádal o kompenzace 
stát. Dosud se s touto žádostí na 
město žádný živnostník neobrátil.

Další adresnou pomocí, kterou 

město podporuje nájemce s dob-
rou platební morálkou, je právě 
nezvyšování činže navzdory infla-
ci. Tento model v Bohumíně fun-
guje už od roku 1998 a od té doby 
se nájemné plošně zvyšovalo pouze 
jedinkrát. Kdo měl do konce letoš-
ního února všechny finanční zá-
vazky vůči městu splněné, opět 
nemusel nijak kalkulovat s inflač-
ními procenty, nájem se mu ne-
změnil. Že jde o výjimečný přístup, 
dokládají zkušenosti z jiných měst, 
která naopak zvyšování nájemné-
ho prostřednictvím inflační dolož-
ky využívají každoročně. (tch)

Nejprve kurty zprovoznit, pak doladit »kudrlinky«

Živnostníci inflaci v nájmu nepocítí

Předvojem rekonstrukce tenisových kurtů byly zahradnické úpravy. 
Ořez mohutných korun, které zasahovaly nad hřiště, a kácení krátko-
věkých bříz. Ty ve stínu mohutných dubů živořily, a protože bříza 
nesnáší zdravotní ořezy, jedinou možností bylo poražení.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



   4 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Připravované licitace městských bytů
S ohledem na vládní opatření se licitace bytů konají ve velkém zasedacím sále v prvním patře hlavní 
budovy radnice, číslo dveří 230. Za rodinu se může účastnit pouze jedna osoba. Pokud se někdo ze 
zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomocnit jinou osobu. Vyvoláva-
cí cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří 
trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, 
kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

 ● Byt 1+2, ul. Mírová 946, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v žádané lokalitě. V blízkosti 
domu se nachází centrum města, 
park a supermarket. Byt je po celko-
vé rekonstrukci - nová koupelna, 
dveře, PVC a elektroinstalace. Plocha 
pro výpočet nájemného 52,26 m2, 
celková plocha bytu 55,26 m2. Pro-
hlídka 8.3. v 16.00-16.15 hodin a 9.3. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 10.3. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Nerudova 366, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní dům 
v klidné části města. V blízkosti par-
ku, nákupního střediska, pošty a dět-
ského lékaře. Byt s balkonem a zdě-
ným bytovým jádrem (koupelna 
a WC dohromady). V bytě byla pro-
vedena generální oprava elektro, vy-
měněny bytové a vstupní dveře, nové 
PVC. Plocha pro výpočet nájemného 
59,70 m2, celková plocha bytu 63,19 
m2. Prohlídka 8.3. v 15.00-15.15 ho-
din a 9.3. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.3. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Nerudova 364, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní dům 
v klidné části města. V blízkosti par-
ku, nákupního střediska, pošty a dět-
ského lékaře. Možnost parkování 
u domu. Byt se zděným bytovým 
jádrem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 71,20 m2, celková plocha bytu 
71,20 m2. Prohlídka 8.3. v 15.00-
15.15 hodin a 9.3. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 10.3. v 16.15 
hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Nerudova 364, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní dům 
v klidné části města. V blízkosti 
domu je park, pošta, dětský lékař 
a nákupní středisko. Možnost parko-
vání u domu. Byt je po celkové re-
konstrukci s novou koupelnou se 
sprchovým koutem. Součástí bytu je 
komora a balkon. Plocha pro výpo-
čet nájemného 43,00 m2, celková 
plocha bytu 44,09 m2. Prohlídka 8.3. 
v 15.00-15.15 hodin a 9.3. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
10.3. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Šunychelská 952, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
parku, supermarketu a autobusové 
zastávky. Byt s balkonem. V kuchyni 
je kuchyňská linka s kombinovaným 
sporákem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 50,76 m2, celková plocha bytu 
52,26 m2. Prohlídka 8.3. v 15.30-15.45 
hodin a 9.3. v 9.30-9.45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 10.3. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Jateční 1154, číslo 
bytu 42, I. kategorie, 9. nadzemní 

podlaží. Věžový, celkově zateplený 
dům s plastovými okny se nachází 
poblíž marketu, školy a školky. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 47,75 m2, celková plocha 
bytu 51,49 m2. Prohlídka 9.3. 
v 10.30-10.45 hodin a 10.3. v 15.30-
15.45 hodin. Licitace bytu se koná 
15.3. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Jateční 1154, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Věžový, celkově zateplený 
dům s plastovými okny se nachází 
poblíž školy, školky a marketu. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 67,15 m2, celková plocha 
bytu 69,02 m2. Prohlídka 9.3. 
v 10.15-10.30 hodin a 10.3. v 15.15-
15.30 hodin. Licitace bytu se koná 
15.3. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Janáčkova 811, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům za parkem. V blízkosti domu 
jsou nákupní možnosti, sportovní 
areál Bospor. Možnost parkování 
u domu. Byt se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 50,85 
m2, celková plocha bytu 55,85 m2. 
Prohlídka 8.3. v 14.30-14.45 hodin 
a 9.3. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 15.3. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Štefánikova 1078, 
číslo bytu 10, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. Zateplený panelový dům 
za nákupním střediskem v centru 
města. Poblíž domu je autobusová 
zastávka a Penny market. Plocha pro 
výpočet nájemného 58,95 m2, celko-
vá plocha bytu 61,20 m2. Prohlídka 
10.3. v 14.30-14.45 hodin a 11.3. 
v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 15.3. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Štefánikova 320, čís-
lo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Dům se nachází v centru 
města, poblíž autobusové zastávky 
a Penny marketu. Plocha pro výpo-
čet nájemného 57,99 m2, celková 
plocha bytu 61,27 m2. Prohlídka 
10.3. v 14.45-15.00 hodin a 11.3. 
v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 15.3. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Čs. armády 1047, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v blíz-
kosti školky, školy, střediska zdravot-
nických služeb. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor a správce. 
K bytu náleží sklepní kóje. Plocha 
pro výpočet nájemného 37,47 m2, 
celková plocha bytu 38,97 m2. Pro-
hlídka 9.3. v 11.00-11.15 hodin 
a 10.3. v 15.00-15.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.3. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Poděbradova 125, 
číslo bytu 15, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v centru města, v blízkosti domu jsou 

nákupní možnosti a školská zařízení. 
Možnost parkování poblíž domu. 
Dům s výtahem. Byt je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 79,40 m2, celková plocha 
bytu 79,40 m2. Prohlídka 10.3. 
v 14.15-14.30 hodin a 11.3. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
17.3. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 14, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotního 
střediska a supermarketu. Byt s bal-
konem je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 63,45 
m2, celková plocha bytu 64,45 m2. 
Prohlídka 15.3. v 15.00-15.15 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
17.3. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 1143, čís-
lo bytu 40, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
s plastovými okny. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 67,61 
m2, celková plocha bytu 69,93 m2. 
Prohlídka 15.3. v 14.15-14.30 hodin 
a 16.3. v 8.30-8.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 17.3. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Osvoboditelů 1020, 
číslo bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
školy, školky, zdravotního střediska 
a supermarketu. Dům je po revitali-
zaci. Možnost parkování u domu. 
Slunný byt po rekonstrukci s neprů-
chozími pokoji. Plocha pro výpočet 
nájemného 55,21 m2, celková plocha 
bytu 55,21 m2. Prohlídka 15.3. 
v 15.30-15.45 hodin a 16.3. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
17.3. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Čáslavská 988, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v centru města. V blízkosti 
domu se nachází školy, školky a su-
permarkety. Byt je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájem-
ného 56,80 m2, celková plocha bytu 
59,42 m2. Prohlídka 15.3. v 16.00-
16.15 hodin a 16.3. v 9.30-9.45 ho-
din. Licitace bytu se koná 17.3. 
v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Čáslavská 983, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v centru města. V blízkosti 
domu se nachází školy, školky a su-
permarkety. Byt je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájem-
ného 54,90 m2, celková plocha bytu 
55,84 m2. Prohlídka 15.3. v 16.15-
16.30 hodin a 16.3. v 9.45-10.00 ho-
din. Licitace bytu se koná 17.3. 
v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. 9. května 902, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Cihlová zástavba v centru 

města, v blízkosti vlakového nádraží 
a nákupních možností. Plocha pro 
výpočet nájemného 59,80 m2, celko-
vá plocha bytu 61,80 m2. Prohlídka 
17.3. v 14.45-15.00 hodin a 18.3. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 22.3. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba 
v centru města, v blízkosti Penny 
marketu, vlakového a autobusového 
nádraží. Byt s plastovými okny. Plo-
cha pro výpočet nájemného 72,69 
m2, celková plocha bytu 73,63 m2. 
Prohlídka 17.3. v 15.15-15.30 hodin 
a 18.3. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.3. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 1160, 
číslo bytu 7, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v cent-
ru města, v blízkosti nákupních mož-
ností, vlakového nádraží, dětského 
koutku. Možnost parkování u domu. 
Byt s kuchyňskou linkou, vanou 
a střešními okny. Plocha pro výpočet 
nájemného 57,13 m2, celková plocha 
bytu 57,13 m2. Prohlídka 15.3. 
v 14.30-14.45 hodin a 16.3. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
22.3. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 542, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Prostorný byt, napojen na 
centrální zásobování teplem. V blíz-
kosti domu je autobusová zastávka, 
obchod se smíšeným zbožím 
v domě. Plocha pro výpočet nájem-
ného 105,00 m2, celková plocha bytu 
105,00 m2. Prohlídka 15.3. v 14.45-
15.00 hodin a 16.3. v 8.00-8.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 22.3. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Budovatelská 309, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům s plastovými 
okny v klidném prostředí. V blízkos-
ti domu je obchod se smíšeným zbo-
žím, školka a parkoviště. Plocha pro 
výpočet nájemného 48,15 m2, celko-
vá plocha bytu 48,15 m2. Prohlídka 
15.3. v 15.15-15.30 hodin a 16.3. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 22.3. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Vrchlického 914, čís-
lo bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba 
v centru města za MěÚ v klidném 
prostředí. Plocha pro výpočet nájem-
ného 48,62 m2, celková plocha bytu 
50,56 m2. Prohlídka 17.3. v 14.15-
14.30 hodin a 18.3. v 9.00-9.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 22.3. 
v 16.45 hodin.

 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů



   ČÍSLO 5 / 2021 5

Nohu z plynu a pozor na tlumiče. Lidická ulice je už roky ve špatném stavu a letošní 
zima jí zasadila další ránu. Řidiči nyní musí kličkovat mezi množstvím hlubokých 
děr. Moravskoslezský kraj, kterému silnice patří, začal projektovat generální opravu 
už v roce 2016, ale stále se k ní nedostal. Rekonstrukci už několikrát odložil a z le-
tošních akcí ji škrtl také. Důvod je vždy stejný, nedostatek financí.

Když začal kraj před pěti lety opravu pro-
jekčně připravovat, dohodl se s městem, aby 
provedlo modernizace také na svých pozem-
cích. A Bohumín tomu dostál. Předloni inves-
toval 1,75 milionu do obnovy veřejného osvět-
lení. Pětadvacet starých pouličních lamp 
nahradil moderními ledkovými. Loni se město 
pustilo do opravy chodníku. Osm set metrů 
komunikace pro pěší prošlo kompletní reno-
vací za 1,8 milionu. Vše staré, popraskaný as-
falt, obrubníky i žulové kostky šly pryč. V pod-
statě vznikl chodník zcela nový včetně 
silničních obrub a betonové ležaté přídlažby.

A silnice? Na té se po zimě pouze objevila 
značka »nerovnost vozovky«. Takže pokud ne-
pozorný motorista vlítne do některé z řady 
hlubokých děr a jeho vůz přijde k úhoně, nemá 

nárok na odškodnění. Měl jet pomalu a při-
způsobit jízdu stavu vozovky. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje (SSMSK) se sice na 
provizorní opravu výtluků chystá, ale komplet-
ní rekonstrukce frekventované ulice je stále 
v nedohlednu. Po loňském odkladu opravy 
musel kraj upravit zadávací dokumentaci, pro-
tože už nebyla aktuální a mohla vypršet platná 
povolení. Letos však akci ze seznamu škrtl 
také. „Kraj má komplexní systém hodnocení 
stavu krajských silnic a plánování jejich oprav. 
Stav řady komunikací i mostů je neuspokojivý, 
přesto není reálné začít opravovat všechny silni-
ce, a to i přes maximální využívání financí ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury a evrop-
ských fondů. Proto nebylo možné uspokojit 
všechny požadavky na opravy silnic, patří mezi 

ně i Lidická ulice (silnice III/46817), jejíž ná-
kladná rekonstrukce by si vyžádala 37 milionů,“ 
sdělila mluvčí hejtmanství Nikola Birklenová 
a dodala: „Kraj bude pokračovat v intenzivní 
snaze zajistit potřebné prostředky tak, aby mohly 
být plánované investice realizovány v rámci 
možností co nejdříve.“ Stejně argumentoval kraj 
už před rokem, takže je těžké odhadnout, kdy 
se motoristé opravy dočkají.

Samostatnou kapitolou jsou čtyři železniční 
přejezdy, jejichž součástí je pětimetrové 
ochranné pásmo a z nichž každý má jiného 
vlastníka. Město ve spolupráci s Drážním úřa-
dem se majitele už několik let snaží přimět 
k opravám, leč krom provizorního zalátání 
zatím bez větších úspěchů. Pavel ČEMPĚL

Zima na sebe nechala dlouho čekat, ale pak se předvedla 
v plné síle. Intenzivním sněžením vynucené solení v kombi-
naci s obrovskými výkyvy teplot daly pěkně zabrat povrchům 
komunikací. Silničáři už avizovali, že objem oprav poniče-
ných cest bude mnohem vyšší než v uplynulých letech. Každý 
správce komunikace přitom u vysprávky takzvaných výtluků 
volí jinou technologii. Liší se cenou a také kvalitou.

„Letošní zima snese hodnocení 
coby nejhorší za poslední dekádu 
z hlediska počtu silničních závad. 
Evidujeme nezvykle vysoké množ-
ství výtluků způsobených zejména 
teplotními výkyvy,“ potvrdil Miro-
slav Mazal, mluvčí Ředitelství sil-
nic a dálnic (ŘSD), které se stará 
o dálnice a silnice prvních tříd. 
Dodal, že po náročném nasazení 
za volanty sypačů už členové 
údržby vyrážejí opravovat četné 
díry a výmoly.

„Akutní poruchy vozovek řešíme 
obvykle pomocí studené asfaltové 

směsi, ačkoli upřednostňujeme 
trvanlivější opravy prostřednictvím 
teplé balené směsi či technologie 
Silkot,“ popsal Mazal. Patentovaná 
technologie Silkot českého výrob-
ce pracuje s odfrézovaným asfal-
tovým recyklátem, který se stejně 
jako děravá silnice zahřeje a ná-
sledně se obě vrstvy spojí. Mluvčí 
ŘSD doplnil, že výběr postupu 
a frekvence denních oprav závisí 
na počasí.

Také Bohumín už se připravuje 
na opravu svých zimou a provo-
zem poškozených silnic. Na rozdíl 

od ŘDS ale tolik práce mít nebu-
de. „Naše cesty nejsou tak poškoze-
né, protože má značná část povr-
chy zcela nové a u těch starších 
výtluky opravujeme každým ro-
kem a poctivě,“ sdělil Roman Pak 
z městského odboru životního 
prostředí a služeb. Bohumín už na 
opravu výtluků ve všech měst-
ských částech vyčlenil půl milionu 
s tím, že opět půjde cestou kvalit-
ních technologií. „Preferujeme 
klasickou opravu - vyřezat, vyčistit, 
zaasfaltovat. Žádné provizorní lá-
tání studenou směsí nebo metodou 
Patchmatic,“ potvrdil Pak. Pat-
chmatic - hadicí aplikovaný po-
střik asfaltovou emulzí s kameni-
vem - už Bohumín mnoho let 
nepoužívá. Tato metoda je sice 
levná, ale neúčinná. Při stříkání 
vzniká na vozovce mnoho nečis-
tot a záplata dlouho nevydrží.

 (tch)

PRODLOUŽENÍ STK

Motoristé, kteří kvůli omezujícím opatře-
ním nemohli absolvovat pravidelnou tech-
nickou kontrolu vozidla, nemusí mít důvod 
k obavám. Platnost technické, která končí 
v období od 1. září 2020 do 30. června 
2021, se prodlužuje o deset měsíců od 
data, kdy měla skončit. Prodloužení je au-
tomatické a nevztahuje se k němu žádná 
administrativa. Posun lhůt se do dokladů 
nezaznamenává, kontrolní nálepky na es-
pézetkách se nemění.   (tch)

Kraj opět odložil rekonstrukci Lidické

Způsob provedení ovlivňuje kvalitu oprav
V sobotu 27. března v Česku 

začne sčítání lidu, domů a bytů. 
Sčítání je povinné a v první fází 
jej může každý absolvovat elek-
tronicky na webu www.scitani.cz 
nebo v mobilní aplikaci. Kdo se 
do 9. dubna nezúčastní online, 
má zákonnou povinnost od  
17. dubna do 11. května vyplnit 
a odevzdat listinný formulář. 
Distribuovat jej bude formou 
doporučených zásilek Česká 
pošta. Vyplněný formulář pak 
mohou lidé vhodit do poštovní 
schránky nebo odevzdat na 
hlavní poště u nádraží a na síd-
lištní v Nerudově ulici.

Sčítání lidu probíhá na našem 
území každých deset let už od 
roku 1869. V současnosti jej or-
ganizuje Český statistický úřad.

 (red)

Povinné sčítání lidu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

V Lidické ulici se musí mít motoristé na pozoru. 
Vozovka je v tristním stavu, na což správce upo-
zornil dopravní značkou.



   6 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

VZPOMÍNKY

1. března uplynulo 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel a otec, 

pan František FERDIAN.



S láskou vzpomínají manželka Anna  

a synové s rodinami.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí,  
v srdci tě máme a budeme mít.

28. února jsme vzpomněli 2. smutné výročí úmrtí 

pana Jana BAJERA.
S láskou a slzami v očích vzpomínají a nikdy 

nezapomenou manželka Jarmila, dcery Radmila 
a Pavlína s rodinou, vnuci Tomáš a Dominik, 

tchyně Žofie a sestra Dagmar s rodinou.

Kdo žije v srdcích těch, které miloval, ten neodešel.

9. března si připomeneme 3. smutné výročí úmrtí 
našeho milovaného tatínka, dědečka, tchána, 

bratra, švagra a strýce,

pana Milana GÁBORA.


S úctou a láskou vzpomíná celá rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá.

10. března si připomeneme  
nedožité 100. narozeniny 

paní Hermíny RAUTOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají syn Kajetán  

a dcera Vojtěška s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nezapomene.

5. března uplynul rok, 

kdy nás náhle opustil 

pan Josef SCHULZ ze Skřečoně.



S láskou a úctou manželka s rodinou.

7. března bychom s milovaným tatínkem, 
dědečkem a pradědečkem, 

panem Güntherem SCHNÖRCHEM, 
oslavili jeho 80. narozeniny. 


S láskou vzpomínají manželka Jiřina, 

synové Rudolf, Jaroslav a Břetislav s rodinami. 
Vše nejlepší.

BLAHOPŘÁNÍ

Když se roky rychle rozletí, člověk těžko 
skrývá dojetí, je třeba mít na stáří správný 
lék, vždyť být mladý neznamená nízký věk.

Všechno nejlepší k narozeninám 

paní Hildě PETREKOVÉ 
ze Starého Bohumína 

a hlavně hodně zdraví přejí Renáta  
s rodinou, synové Olin a Jan s rodinami.

Své »ano« si řekli
Vladislav Rakus a Kateřina Oravská, oba z Bohumína
Radek Zátopek z Třince a Eva Prokešová z Bohumína
Jaroslav Hertl a Andrea Nyklová, oba z Bohumína
Kamil Oračko a Pavlína Mrajcová, oba z Bohumína (mat)

V lednu jsme se rozloučili
Bacíková Marie *1931 z Vrbice 

 Čermák Horst *1942 z Nového 
Bohumína  Fujciková Věra 
*1942 z Pudlova  Gábor Dušan 
*1955 ze Skřečoně  Gáborová 
Alžbeta *1939 ze Starého Bohu-
mína  Holešová Marie *1933 
z Nového Bohumína  Hrabal 
Zdeněk *1945 z Nového Bohu-
mína  Kluk Dušan *1938 ze Zá-
blatí  Krajčí Vladimír *1950 ze 
Šunychlu  Krpcová Marie *1933 
ze Starého Bohumína  Krywult 
Josef *1945 z Nového Bohumína 
 Křivanová Charlotta *1926 

z Nového Bohumína  Kubečko-
vá Marta *1942 ze Záblatí  
Kudělka Emil *1928 ze Záblatí  
Kucharčíková Anna *1938 z Pud-
lova  Lacko Michal *1943 z No-
vého Bohumína  Lukasiková 
Rudolfina *1940 z  Pudlova  
Mazúr Vladimír *1953 z Nového 
Bohumína  Mičková Anna 
*1929 ze Starého Bohumína  
Mrocek Anton *1938 ze Záblatí  
Otahalík Vlastimil *1938 ze 

Skřečoně  Pitař Karel 
*1961 z Vrbice  Po-
spíšilová Helena *1925 ze Staré-
ho Bohumína  Rajda Karel 
*1950 z Bohumína  Recmanová 
Alžběta *1940 z Nového Bohu-
mína  Rosa Jiří *1945 z Nového 
Bohumína  Sebera František 
*1940 ze Skřečoně  Sikorová 
Zdenka *1932 z Pudlova  Stan-
kovová Eva *1961 ze Skřečoně  
Stanovská Gabriela *1942 ze Sta-
rého Bohumína  Stuśová Zdeň-
ka *1950 ze Skřečoně  Szeliga 
František *1928 z Pudlova  Šku-
ta Dušan *1935 z Nového Bohu-
mína  Tobiašová Jarmila *1943 
z Nového Bohumína  Trynka 
Karel *1932 ze Záblatí  Urbančí-
ková Ludmila *1938 z Nového 
Bohumína  Weissmann Wolf-
gang *1941 z Bohumína  Wrožy-
na Leo *1951 ze Skřečoně  Zi-
embinský Otto *1945 z Nového 
Bohumína  Žáková Ema *1944 
ze Starého Bohumína 

 (mat)

Na železniční trati Bohumín – 
Dětmarovice – Petrovice u Karviné 
probíhá od počátku března až do 
konce srpna výluka v úseku Petro-
vice u Karviné – Dětmarovice. 
Omezení souvisí s rekonstrukcí 
deseti kilometrů trati, nástupišť, 
zabezpečovacího zařízení a trakční 
napájecí stanice. Některé osobní 

vlaky jsou po dobu prací zrušeny, 
ostatní nahradí autobusová dopra-
va, která bude jezdit podle výluko-
vého jízdního řádu. Bližší informa-
ce o organizaci dopravy po dobu 
výluky poskytne kontaktní cent-
rum Českých drah, telefon 221 111 
122, e-mail info@cd.cz.

 (red)

Masarykova škola pořádá pro 
rodiče budoucích prvňáčků netra-
diční den otevřených dveří, a to 
formou webináře. Vysílat jej bude 
on-line 16. března od 16 hodin 
prostřednictvím svého webu 
www.mzsb.cz. V rámci on-line se-
tkání zájemci získají informace 

k zápisu prvňáčků a současně se 
seznámí se »sluníčkovou školou«. 
Webinář zasvětí také do příprav-
ného kurzu a prostor bude i na 
případné dotazy. Doplňující infor-
mace na sekretariat@mzsb.cz 
nebo telefonicky 596 013 631. 
 (red)

Výluka na železnici

Masarykova škola pro prvňáčky



   ČÍSLO 5 / 2021 7

REALITY
 ● Koupím byt, ne RK. Tel.: 736 

228 883.
 ● Koupím pozemek i menší na 

stavbu domu v Bohumíně a okolí. 
Tel. : 603 206 466.

 ● Koupím garáž v Bohumíně. 
Cena dohodou. Tel.: 737 612 185, 
e-mail: kaja.janosec@seznam.cz.

RŮZNÉ
 ● Med z Jeseníků od Luďky za par-

kem. Tel.: 776 684 719.
 ● Sběratel vykoupí různé staro-

žitnosti, staré věci i poškozené, pří-
padně celé pozůstalosti. Platím ho-
tově, přijedu. Tel.: 602 796 422.
SLUŽBY

 ● Čištění, tepovaní, koberců, židlí, 
sedaček, interiéru aut. Kärcher. Tel.: 
724 088 643, e-mail: martin.jurzi-
ca@seznam.cz, www.cistyautointe-
rier.cz.

 ● Provádíme pokládku plovou-
cích podlah, PVC, koberců, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.

 ● Koberce v ul. 1. máje 714, Bohu-
mín-Skřečoň. Tel.: 604 693 147, 
e-mail: kobercebohumin@seznam.
cz, www.koberce-bohumin.cz.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost www.lekarna.agel.cz

JARNÍ
10% SLEVA

Připravme se na jaro společně!

15.–28. března 2021

* Akce platí v Lékárnách AGEL Bohumín v Poliklinice AGEL
nebo na ul. nám. T.G.Masaryka 943 po předložení/načtení platné klientské karty Lékárny 

AGEL od 15.–28. 3. 2021. Slevu nelze uplatnit na léčivé přípravky
a zdravotnické prostředky předepsané na lékařský předpis, na aktuálně zlevněné

a akční zboží, na nákup dárkových poukazů a na nákup na e-shopu.

KLIENTSKÁ KARTA

sleva na všechen volně dostupný sortiment
s použitím klientské karty*

pondělí–pátek | 16.00–17.00 hodin 
Bohumín 99.0 FM | 107.3 FM | R-OVA

Humoriáda – zasmějte se s námi

humoriada.cz

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme Liboru Jurákovi, který umožnil v prostorách výlohy pro-
dejny rybářských potřeb na náměstí T. G. Masaryka prezentaci vý-
robků uživatelů sociálně terapeutických dílen Klíček. Děkujeme za 
jeho ochotu a vstřícný přístup.  Uživatelé a pracovníci Klíčku



BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY vydává město Bohumín, IČ 00297569  www.bohumin.cz  Šéfredaktorka: Eva Giecková  
 Redakce: MěÚ, Masarykova 158, 735 81 Bohumín  Redaktor: Pavel Čempěl  731 130 672, 596 092 282,  e-mail: oko@mubo.cz  Grafická 

úprava: Aleš Nowák – EDUCA 24, ales.nowak@seznam.cz  Tisk: CZECH PRINT CENTER a. s., provozovna Ostrava, Na Rovince  876,  
720 00 Ostrava - Hrabová  Náklad: 6000 výtisků  Evidenční číslo: MK ČR E 12136  Příspěvky procházejí jazykovou úpravou. 

povídá sousedka sousedce: „ mého manŽela nezavřeli, ... tajenka.” pomůcka: alit, asap, noel.

! opotře-
bovat
jízdou

výrobní
útvary
závodu

název
nosovky

kód
letiště
londýn

muslim-
ský

vládce ! setkání
trampů

osobní
zájmeno

na tom
místě

druh
vína střídat ! značka

stroncia
kulovitá
bakterie okout

děliti
na

poloviny

kvalitní
Železa

pak
průvodce

blesku

skopec
(oblast.)
drávid

1. díl
tajenky

citosl.
povzde-

chu

část
nohy

1000 ml

domácky
monika

domácky
oldřich

kolem
(bás.)

naše dř.
automob.

náš
dramatik

přístavní
hráz

básnický
zápor

hl. město
peru
jiho-

evropan

římská 6
postava
z Židov.

anekdot

!
románový
detektiv
agathy

christie

značka
india
2. díl

tajenky

africký
stát

lahodný
nápoj

mačkat
axiálně

jiho-
česká
obec

nápoj s
chininem
šibalsky

finské
město
hoši

(oblast.)

světle
hnědá
barva

citosl.
povzdechu

snad
(bás.)

ovidiovo
rodné jm.

cizí
muŽ. jm.

před-
loŽka
slitina

fe+al

asijský
nosič

břemen
ucházení

irčan
kazašský

bard
cestovní
průkaz

firemní
značky

na jakém
místě

nejvyšší
kontr. úř.

značka
vysavačů

druh
tkaniny

řeka
iniciály
herce

svojtky

sbohem
iniciály
básníka
nezvala

united
nations
název
řím. 50

domácky
olga

3. díl
tajenky

jehlič-
nan

prvek
značky

se

praoby-
vatel
itálie

jenom ho na pět roků ukryli před věřiteli.

Navzdory současné složité situa-
ci se Základní škola T. G. Masaryka 
v Pudlově snaží poskytovat dětem 
vzdělávání všemi dostupnými pro-
středky. Cílem je přiblížit se co nej-
více běžnému školnímu režimu.

Ve druhém pololetí v rámci výu-
ky prvňáčků, druháčků a žáků spe-
ciálních tříd probíhají, i  když 
v omezené míře, vzdělávací a zá-
bavné aktivity, které doplňují výu-
ku. Děti se například věnovaly té-

matu první pomoci. Pod vedením 
asistentky, která je zároveň zdravot-
ní sestrou, si vyzkoušely základy 
ošetřování úrazů, číhajících na ně 
doma či při venkovních aktivitách. 
Dozvěděly se také spoustu zajíma-
vostí o lidském těle. 

V interaktivních učebnách žáci 
virtuálně navštívili divadelní před-
stavení Divadla loutek z Ostravy 
s názvem Kocourek Modroočko, 
kterému se pak věnovaly v hodi-
nách literární a výtvarné výchovy. 
Závěr zimního období si děti jed-
notlivých tříd zpestřily výrobou 
masopustních masek a karneva-
lem, k němuž jim učitelky napekly 
občerstvení. Marie CIGÁNOVÁ,  
 zástupkyně ředitelky

První pomoc 
či virtuální  
divadlo

Foto: ZŠ PudlovFoto: ZŠ Pudlov

Všem se první měsíce roku pojí 
s obdobím karnevalů a plesů. 
Mezi každoroční radovánky ve 
skřečoňské škole patří také maš-
karní karneval. Přestože tento rok 
nemohl probíhat tak, jak jsme 
zvyklí, chtěli jsme udělat radost 
alespoň nejmladším žáčkům. Prv-
ňáčci se 19. února věnovali tématu 
masopustu. Nesmělo chybět poví-
dání o tradicích ani přehlídka kos-
týmů. Věříme, že brzy nastane 
doba klidnější, veselejší a my se 

tak budeme moci všichni setkat 
na jednom parketu. 

 Zuzana KAVKOVÁ, ZŠ Skřečoň

Děti se věnovaly masopustu

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň

Spolu s dětmi tanečního soubo-
ru Radost & Impuls děkuji naší 
skvělé trenérce a choreografce 
Lence Krčové-Břečkové a přeji jí 
k jejím krásným půlkulatinám 
hodně zdravíčka, štěstíčka, poho-
dy, lásky a ještě hodně sportovních 
úspěchů. Vážíme si jí nejen jako 
skvělého choreografa a trenéra, ale 
i jako člověka. Jak napsala naše 
svěřenkyně: „Bez paní Lenky by 
prostě naše Radost nebyla!“ 
Děkujeme! Táňa s Radostí

Děkujeme a gratulujeme


